Num. 45

Boletin Oficial de Aragoén 04/03/2024

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE
ECONOMIA, EMPLEO E INDUSTRIA

ORDEN EEI/183/2024, de 21 de febrero, por la que se nombra personal eventual en el
Gabinete y Unidad de Apoyo de la Vicepresidenta Segunda y Consejera de Economia,
Empleo e Industria.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 125/1991, de 1 de agosto, por el que se
regulan los Gabinetes de los Consejeros, modificado por el Decreto 117/1993, de 29 de sep-
tiembre, y con lo establecido en el articulo 28 del Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abiril, del
Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Presidente o Pre-
sidenta y del Gobierno de Aragén, y en el articulo 5.c) del Decreto 208/1999, de 17 de no-
viembre, del Gobierno de Aragén, por el que se distribuyen las competencias en materia de
personal entre los diferentes 6rganos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon, resuelvo:

Primero.— Nombrar, con efectos del dia 19 de febrero de 2024, al personal eventual en el
Gabinete y Unidad de Apoyo de la Vicepresidenta Segunda y Consejera de Economia, Em-
pleo e Industria que a continuacién se relaciona:

N° RPT Denominacion Centro de destino Nombre y Apellidos

79572 Asesor/a Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera Waldesca Navarro Vela

Segundo.— Ordenar la publicacion de dicho nombramiento en el “Boletin Oficial de
Aragon”.

Zaragoza, 21 de febrero de 2024.
La Vicepresidenta Segunda y Consejera

de Economia, Empleo e Industria,
MARIA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ

5392

csv: BOA20240304003



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/182/2024, de 19 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 21 de febrero de 2024, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se resuelve el concurso de méritos específico para la provisión del puesto de trabajo número RPT 29, Técnico/a de Sistemas, en la Secretaría General de las Cortes de Aragón.

	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/183/2024, de 21 de febrero, por la que se nombra personal eventual en el Gabinete y Unidad de Apoyo de la Vicepresidenta Segunda y Consejera de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	DECRETO 34/2024, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña Nélida García Sanz, como Jefa de Servicio de Cambio Climático y Educación Ambiental, del Departamento de Medio Ambiente y Turismo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone el cese, por renuncia, de D. Fernando García Curdi como Jefe de Sección de Otorrinolaringología en el Hospital “Obispo Polanco” de Teruel.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Alfonso Aranda Usón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/184/2024, de 21 de febrero, por la que se autoriza la enajenación, mediante licitación por pluralidad de criterios, de cinco parcelas de uso industrial pertenecientes al Ayuntamiento de Calatorao e integradas en el patrimonio público del suelo d
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/185/2024, de 13 de febrero, conjunta de los Departamentos de Presidencia, Interior y Cultura y de Medio Ambiente y Turismo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en materia de gestión de riesgos de inundación, para la redacción d
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de adec

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2024, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se publica la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del Certificado Oficial

	UNIVERSIDAD SAN JORGE
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2024, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Farmacia tras las modificaciones realizadas en el mismo.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Alcañi
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Huesca Su

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, conforme a lo es

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	EXTRACTO de la Orden MAT/185/2024, de 13 de febrero, conjunta de los departamentos de Presidencia, Interior y Cultura y de Medio Ambiente y Turismo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en materia de gestión de riesgos de inundación, para

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE ORIENTACIÓN
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Orientación, relativo a convocatoria de elecciones a miembros de la Asamblea General y Presidencia.




